



CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

03 de Mayo del 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

Dirección Administrativa y Financiera

REQUERIMIENTO: Unidad operativa de Compras y Contrataciones**REFERENCIA:** CORAASAN-DAF-CM-2021-0016

Yo, **LIC. JOSÉ DAMIÁN MARCELINO**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (**CORAASAN**).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**2021**) para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de materiales urgentes de ferretería.**

LOTE 1

	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cant. Solicitada	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Monto
1	40142612	2.3.9.9.01	Adaptador hembra 1 PVC SCH-40	300	UNIDAD	20	6,000
2	40142612	2.3.9.9.01	Adaptador macho 2 PVC SCH-40	300	UNIDAD	35	10,500
3	40142301	2.3.6.3.04	ANILLO LISO 1/2 PVC SCH-40	5,000	UNIDAD	7	35,000
4	40142301	2.3.6.3.04	ANILLO LISO 2 PCV SCH-40	100	UNIDAD	35	3,500
5	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 1/2 * 90° PVC SCH-40	1,500	UNIDAD	10	15,000
6	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 1* 90° PVC SCH-40	500	UNIDAD	20	10,000
7	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 1 1/2* 90° PVC SCH-40	500	UNIDAD	35	17,500
8	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 3 * 90 PVC SCH-40	200	UNIDAD	135	27,000
9	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 4 * 90 PVC SCH-40	50	UNIDAD	175	8,750
10	40142605	2.3.9.9.01	T DE 1/2 * 1/2 PVC SCH-40	1,500	UNIDAD	13	19,500
11	40142605	2.3.9.9.01	T DE 4 * 4 PCV SCH-40	50	UNIDAD	225	11,250
12	40142605	2.3.9.9.01	T DE 1* 1 PVC SCH-40	300	UNIDAD	20	6,000
13	40142605	2.3.9.9.01	T DE 2 * 2 PVC SCH-40	100	UNIDAD	95	9,500
14	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA DE 1/2 PVC SCH-40	5,000	UNIDAD	5	25,000
15	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA DE 3/4 PCV SCH-40	3,000	UNIDAD	8	24,000
16	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA DE 2 PVC SCH-40	200	UNIDAD	25	5,000
17	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA DE 6 PVC SCH-40	10	UNIDAD	580	5,800

18	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA DE 8 PVC SCH-40	5	UNIDAD	1,900	9,500
19	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1/2 PCV SCH-40	500	UNIDAD	300	150,000
20	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 2 PVC SCH-40	50	UNIDAD	1,200	60,000
21	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 3 PVC SCH-40	50	UNIDAD	2,500	125,000
TOTAL LOTE 1							RD\$583,800

LOTE 2

	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cant. Solicitada	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Monto
1	40142305	2.3.6.3.04	REDUC. BUSSING 2 A 1 ½	100	UNIDAD	130	13,000
2	40142305	2.3.6.3.04	REDUC. BUSSING 2 A 1/2	200	UNIDAD	125	25,000
3	40142305	2.3.6.3.04	REDUC. BUSSING 2 A ¾	100	UNIDAD	120	12,000
4	40142318	2.3.6.3.04	NIPLE GALV DE 1/2 * 2	1,000	UNIDAD	25	25,000
5	31201519	2.3.9.9.01	TEFLÓN	2,000	UNIDAD	35	70,000
6	27111723	2.3.6.3.04	LLAVE PASO DE ½ en bronce	300	UNIDAD	250	75,000
7	31201502	2.3.9.9.01	TAPE VINIL 3/4 * 10	50	UNIDAD	350	17,500
8	31241607	2.3.6.3.06	BARRA ROSCADA DE 1/2* 6	100	UNIDAD	200	20,000
9	31241607	2.3.6.3.06	BARRA ROSCADA DE 3/8* 6	100	UNIDAD	175	17,500
10	27112004	2.3.6.3.04	PALO/ PICO	50	UNIDAD	700	35,000
11	27111602	2.3.6.3.04	MANDARIA 3 LBR	80	UNIDAD	500	40,000
12	27112126	2.3.6.3.04	ALICATE # 10 Acero templado, cabeza pulida,	50	UNIDAD	250	125,000
13	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 1/2 * 90º GALVANIZADO	500	UNIDAD	15.14	7,570
14	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR PLANO de ½ 12"	50	UNIDAD	600	30,000
TOTAL LOTE 2							RD\$400,070

PRESUPUESTO: Novecientos ochenta y tres mil ochocientos setenta pesos dominicanos (RD\$ 983,870)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.
Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. José Damián Marcelino
Director Administrativo-Financiero

